АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГОЬ РАЙОНА
«ХИЛОКСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« Л  » 2022 г.
г. Хилок

Об утверждении порядка проведения проверки предполагаемого
единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) на соответствие

требованиям статьи 31 федерального закона от 5 апреля 2013 г. п 44-фз "О
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

государственных и муниципальных нужд”

В соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 г. N 44-ФЗ "О
онтрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
осударственных и муниципальных нужд", администрация муниципального района
Хилокский район»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок проведения проверки предполагаемого
динственного поставщика (подрядчика, исполнителя) на соответствие требованиям
татьи 31 Федерального закона от 5 апреля 2013 г. N 44-ФЗ "О контрактной системе

сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
гуниципальных нужд".

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.07.2022г.
3. Опубликовать постановление в соответствии с Уставом муниципального

>айона «Хилокский район».

5рио главы муниципального
>айона «Хилокский район»

Утвержден
Постановлением администрации

муниципального района
«Хилокский район»

от «J4 » u t̂s>u^ce 2022г. №

ПОРЯДОК W t *
ПРОВЕДЕНИЯ ПРОВЕРКИ ПРЕДПОЛАЕАЕМОЕО ЕДИНСТВЕННОГО

ПОСТАВЩИКА (ПОДРЯДЧИКА, ИСПОЛНИТЕЛЯ) НА СООТВЕТСТВИЕ
ТРЕБОВАНИЯМ СТАТЬИ 31 ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗАКОНА ОТ 5 АПРЕЛЯ

2013 Г. N 44-ФЗ мО КОНТРАКТНОЙ СИСТЕМЕ В СФЕРЕ ЗАКУПОК
ТОВАРОВ, РАБОТ, УСЛУГ ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ

И МУНИЦИПАЛЬНЫХ НУЖД”

I. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок проведения проверки предполагаемого единственного
поставщика (подрядчика, исполнителя) на соответствие требованиям статьи 31
Федерального закона от 5 апреля 2013 г. N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных
нужд" (далее - Порядок), разработанный в целях реализации Порядка подготовки
проектов правовых актов и поручений Президента Российской Федерации, проектов
правовых актов Правительства Российской Федерации об определении
единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) товаров, работ, услуг при
осуществлении их закупок для государственных нужд, утвержденного Указом
Президента Российской Федерации от 14 сентября 2020 г. N 558, устанавливает
правила проведения в администрации муниципального района «Хилокский район»
(далее - Администрация) проверки соответствия предполагаемого единственного
поставщика (подрядчика, исполнителя) требованиям статьи 31 Федерального закона
от 5 апреля 2013 г. N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" (далее -
Федеральный закон).

1.2. Понятия конфликт интересов и выгодоприобретатели используются в
значениях, указанных в пункте 1.2 Порядка проведения мониторинга заявок,
представленных для рассмотрения комиссиям Минэкономразвития России по
осуществлению закупок, на предмет выявления конфликта интересов,
утвержденного настоящим приказом (далее - Порядок проведения мониторинга
заявок).

II. Порядок проведения проверки предполагаемого
единственного поставщика (подрядчика, исполнителя)

на предмет выявления конфликта интересов

2.1. Для проведения проверки предполагаемого единственного поставщика
(подрядчика, исполнителя) структурное подразделение Администрации,
осуществляющее подготовку предложения об определении единственного
поставщика (подрядчика, исполнителя), представляет в Общий отдел

Администрации информацию о предполагаемом единственном поставщике
(подрядчике, исполнителе), в том числе сведения и информацию об учредителях,
членах коллегиальных исполнительных органов, лицах, исполняющих функции их
единоличных исполнительных органов, паспортные данные, место жительства (для
физических лиц).

2.2. С целью проверки предполагаемого единственного поставщика
(подрядчика, . исполнителя), в Администрации постановлением главы
муниципального района «Хилокский район» назначается должностное лицо,
ответственное за осуществление проверки наличия (отсутствия) конфликта
интересов между Администрацией и единственным поставщиком (подрядчиком,
исполнителем) с использованием информационных систем и баз данных,
имеющихся в Администрации и позволяющих выявлять аффилированных лиц
(далее - ответственное должностное лицо).

2.3. С целью проверки предполагаемого единственного поставщика
(подрядчика, исполнителя), в Администрации постановлением главы
муниципального района «Хилокский район» назначается не менее двух
должностных лиц, ответственных за осуществление на соответствие требованиям
статьи 31 Федерального закона (далее - ответственное должностное лицо).

2.4. Ответственные должностное лицо на основании поступивших сведений в
срок не более 3 рабочих дней с даты поступления указанной в пункте 2.1
настоящего Порядка информации осуществляет проверку на соответствие
требованиям статьи 31 Федерального закона и на предмет выявления конфликта
интересов (далее - проверка) с использованием информационных систем и баз
данных, имеющихся в Администрации и позволяющих выявлять аффилированных
лиц.

2.5. По результатам проверки ответственное должностное лицо Администрации
в случаи несоответствии предполагаемого единственного поставщика (подрядчика,
исполнителя) требованиям статьи 31 Федерального закона, выявления конфликта
интересов и невозможности внесения предложения об определении его
единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) направляет в
структурное подразделение, осуществляющее подготовку предложения об
определении единственного - поставщика (подрядчика, исполнителя),
соответствующие заключение о несоответствии.